
1 
 

令和 5年 8月 1日 

 

福岡県内の患者会の皆様へ 

 

産業医科大学リハビリテーション医学講座 

教授 佐伯 覚  

 

アンケート調査ご参加のお願い 

 

 皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じ上げます。 

 産業医科大学リハビリテーション医学講座の佐伯と申します。突然のご連絡のご無礼を

お詫び申し上げます。 

これまで当講座は、高次脳機能障害のある方々の社会参加について支援をしてまいりま

した。コロナ禍で私共の診療や活動も制限され、また皆様方も集まっての活動など自粛され

ていると存じます。今回、高次脳機能障害のある方々の社会参加の状況や課題について現状

調査を行うこととなりました。つきましては本アンケート調査においてご参加を頂ければ

幸いです。 

尚、本調査は、「脳損傷者の社会復帰に関する調査（主任研究者：佐伯 覚）」の一つとし

て、本学臨床研究審査委員会及び利益相反委員会の承認を受けて実施いたしております。つ

きましては、大変お忙しい中誠に恐縮ではございますが、下記 QR コードをスマートフォン

などで読み取って頂きアンケート調査にご参加賜りますようお願い申し上げます（ホーム

ページアドレス）： https://forms.gle/fzG2dw6pFv91rTDY9 

 

ご回答いただきましたデータは、厳重に管理され個人が特定されるような情報は一切公

表されません。尚、ご回答は任意であり、本調査のご回答をもって同意されたものと致しま

す。ご回答されない場合でも何らの不利益を受けることはありません。令和 5年 12月末日

までに、ご回答をお願い申し上げます。調査結果は、研究報告書に掲載するとともに当講座

ホームページ上で公開するようにいたします。アンケートの内容が理解できないようでし

たらご家族あるいは支援される方に記入していただければと思います。 

お忙しい中、大変お手数をおかけしますが、何卒宜しくご参加の程お願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先：産業医科大学リハビリテーション医学講座 資料室  

E-mail: reha@mbox.med.uoeh-u.ac.jp Tel. 093-691-7266, FAX. 093-691-3529 


